conferre in Titulis et Diaconus, dum eorum Cardinales Titulares ab Urbe 

absunt, utrum nempe iisdem Cardinalibits Titularibus et Diaconis an 

Datariae Apostolicae, dubium ipsum, de speciali mandato Ssmi Domini, 

delatum est solvendum huic Sacrae Congregationi Concilii. 

ANIMADVERSIONES. - In canone 1435 § 3 expresse edicitur : « Quod at

tinet ad collationem beneficiorum quae Romae fundata sint, leges pe

culiares de eisdem vigentes serventur ». Iamvero hae leges in primis con

tinentur in Regulis Cancellariae Apostolicae et praesertim, quod ad 

rem nostram attinet, in Regula VII I quae statuit: « Item (Sanctitas 

Sua) reservavit dispositioni Suae... collationem, provisionem seu quamvis 

aliam dispositionem S. R. E. Cardinalium a Romana Curia absentium 

ratione suorum Episcopatuum Cardinalatus, ac ipsorum Cardinalium 

Titulorum et Diaconiarum, quamdiu absentia huiusmodi duraverit... ». 

Quapropter ius quod Summus Pontifex, veluti Episcopus Romanus, 

Emis Cardinalibus concessit conferendi beneficia in suis Titulis vel Dia

conus hac conditione circumscribitur ut sint praesentes in Urbe. Hinc 

Riganti {Comlment. in Reg. Y III, § 1, n. 27-29) scribit : « Licet Cardi

nales in suis Titulis iurisdictione episcopali seu quasi fruantur, ut san

civit Honorius III , proindeque de iure conferre possint beneficia in iisdem 

Titulis vacantia, habeantque in illorum collatione fundatam intentio

nem », attamen in hoc mandato Pontifex « non intelligit comprehendere 

collationem beneficiorum nisi cum dicta qualitate praesentiae in Romana 

Curia ». 

Quae praesentia debet esse realis et personalis, non ficta, fallente in 

casu regula iuris 68 in VI : « Potest quis per alium quod potest facere 

per se ipsum », nam, ut ait Reiffenstuel (Reg. 68, vol. 6, n. 9) : ((fal

lit regula in iis quae ex ipsa natura et institutione sua vel speciali iu

ris dispositione factum propriae personae requirunt, uti sunt resi

dentia... ». 
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Nec aliter auctores magnae notae hanc Regulam V I I I Cancellariae 

Apostolicae interpretati sunt, inter quos, praeter memoratum Riganti, 

recensendi sunt Lotterius (De re beneficiali, lib. II , quaest. 2), Fagna-

nus et Gonzalez (Commentarium ad Reg. TUI), Cardinalis De Luca (De 

beneficiis, disc. 145, n. 14) aliique. 

Verum quidem est quod Regulae Cancellariae Apostolicae, qua tales, 

abrogatae sunt per Codicem iuris canonici. Attamen Codex plures earum

dem Regularum dispositiones servavit, inter quas certo recensendae sunt 

quae respiciunt collationem et reservationem beneficiorum in Urbe vacan

tium dum Cardinales Titulares vel Diaconi a Romana Curia absunt, cum 

huiusmodi dispositiones constituant illas leges peculiares antea vigentes, 

quas ipse Codex in memorato canone 1435 § 3 praescribit ut serventur. 

Interpretatio autem huius canonis, ad normam canonis 6 n. 2 Codicis, 

desumenda est « ex veteris iuris auctoritate, atque ideo ex receptis apud 

probatos auctores interpretationibus », quae supra relatae sunt. 

Idipsum confirmatur praxi Datariae Apostolicae, quae Regulam VIII 

etiam post Codicem promulgatum servavit uti normam in collatione ho

rum beneficiorum; quae praxis est optima iuris interpres in casu, ad 

normam canonis 20 Codicis iuris canonici. 

Cui expositae doctrinae et praxi Datariae Apostolicae non adversa

tur praescriptum canonis 1432 § 1, vi cuius « ad Collationem beneficio

rum vacantium Cardinalis in proprio titulo vel diaconia et Ordina

rius loci in proprio territorio habet intentionem in iure fundatam ». 

Nam ex hac clausula « intentio in iure fundata » hoc tantum eruere licet 

quod Cardinales et Ordinarii locorum, vi iuris communis, ius habent 

beneficia conferendi in suis titulis vel in suo territorio, exclusis aliis 

collatoribus inferioribus, nisi aliter constet, immo et ipso Summo Pon

tifice, nisi aliud caveatur. Verum aliud expresse cavetur, tamquam 

exceptio huic regulae generali, in Codice I. C. per canonem 1435 § 1 

quoad omnes dignitates, familiares Papae, beneficia affecta etc., et per 

§ 3 eiusdem canonis quoad beneficia Romae fundata. 

RESOLUTIO . - Proposito itaque in Congregatione Plenaria diei 12 Iu

nii 1943 dubio : An, ad normam canonis llf35 § S Codicis I. 'C, sfâ San

ctae Sedi reservata collatio beneficiorum vacantium in Titulis vel Dia

conus dum Cardinales Titulares a Romana Curia absunt; Emi Patres 

eiusdem Sacrae Congregationis responderunt : Affirmative. 

Quam resolutionem Ssmus D. N. Pius Pp. XII in Audientia diei 18 • 

eiusdem mensis, referente subscripto Secretario, approbare et confirmare 

dignatus est. 

I. Bruno, Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

SINARUM 

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII VENERABILIUM SERVORUM DEI 

GREGORII GRASSI, EPISCOPI ORTHO SIEN. VICARII AP. DE SCIAN-SI SEPTENTR. 

MODO DE TAIÏUANFU, FRANCISCI FOGOLLA, EPISCOPI BAGEN., EIUS COADIU

TORIS, ANTONINI FANTOSATI, EPISCOPI ADRAEN. VICARII AP, MERIDIONALIS 

HUNANEN. MODO DE HENGCHOW, ET SOCIORUM IN ODIUM FIDEI TNTERFE-

CTORUM. 

SUPER DUBIO 

An stante approbatione martyrii et causae martyrii, nec non dispensa

tione a signis seu miraculis ad tramitem can. 2116 § 2 Iuris canonici, 

TUTO procedi possit ad sollemnem eorumdem Venerabilium Servorum 

Dei Beatificationem, 

Magni Eegis nuntius, Seraphicus Patriarcha Franciscus, Italiam, Hi

spaniam, Aegyptum, Syriam, Palaestinam aliasque regiones, pacem et 

bonum praedicans, peragravit. « Una cum amore Crucis, ita Leo XIII , 

pervasit Francisci pectus caritas vehemens, quae impulit hominem, ut 

propagandum nomen christianum animose susciperet. ob eamque cau

sam obviam sese, vel manifesto capitis periculo, ultro offerret » (Enc. 

Auspicato, 17 Sept. 1882). Quin etiam suos Fratres in Africain trans

misit, qui catholicam fidem propagarent. Quam veluti pretiosam here

ditatem universus Fratrum Minorum Ordo ad nostrum usque aevum 

sancte servavit, innumeros missionales ad infidelium regiones transmit-

tens, quorum plurimi fidem, quam praedicabant, effuso generose san

guine obsignarunt. 

Boxerum furoris victimae, plura christianorum milia anno 1900 in 

Sinis gloriosa morte fidem confessi sunt. Ordo Fratrum Minorum, cui 

ab Apostolica Sede Vicariatus de Scian-si (modo Taiyuanfu) et Hunan 

meridionalis (modo de Hengchow) commissi sunt, opportunas atque ne

cessarias super hac re inquisitiones, Ordinariorum auctoritate, peractas, 

Sacrorum Eituum Congregationi exhibuit. Actis scrutatis, Signandam 

esse Commissionem Introductionis Causae pro bismille quadringentis 

octodecim, si Sanctissimo placuerit eadem S. C. rescripsit. Quam sen

tentiam fel. rec. Papa Pius XI die 19 Decembris anno 1926 ratam habuit. 

ACTA, vol. X, n. 12. — 23-12-943. ~ 2S 
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Expleto Apostolico processu, pro expeditiori causae cursu viginti 

novem tantum ex his selecti sunt, quorum martyrium solemniter die 

3 Ianuarii anni huius, Ssmi D. N. auctoritate, recognitum fuit. Hi au

tem sunt : 

In Apostolico Vicariatu de Scian-si Septentrionali, modo de Taiyu-

anfu : 1. Gregorius Grassi, Episcopus titularis Orthosien., Vicarius 

Apostolicus, 2. Franciscus Fogolla, Episc. tit. Bagen., eius Coadiutor, 

3. Elias Facchini, Sacerdos, 4. Theodoricus Balat, Sacerdos, 5. Andreas 

Bauer, laicus professus, omnes ex Ordine Fratrum Minorum; his ad

dendae : 1. Maria Ermellina, 2. Maria a Pace, 3. Maria Clara, 4. Maria 

a S. Natalia, 5. Maria a S. Iusto, 6. Maria Amandina, 7. Maria Adol-

phina omnes ex Instituto Franciscanum Missionariarum Mariae. Hi 

martyres ex Europa Sinas appulerunt. 

Sinenses autem sunt: 1. Ioannes Tciang de Tae-kuo, clericus, 2. 

Patritius Tun, clericus, 3. Ioannes Van, 4. Philippus Tciang, 5. Ioannes 

Tciang de Nan-see, omnes Seminarii alumni atque e III Ordine S. Fran

cisci, 6. Thomas Sen, e III Ordine S. Francisci, 7. Simon Tceng, e 

III Ordine S. Francisci, 8. Petrus U, e III Ordine S. Francisci, 9. Fran

ciscus Tciang, e III Ordine S. Francisci, 10. Matthias Fun, e III Or

dine S. Francisci, 11. Iacobus Ien, 12. Petrus Tcia;n¿ e III Ordine San

cti Francisci, 13. Iacobus Tciao, 14. Petrus Van. Hi sex supra viginti 

die 9 Iulii in oppido Tai-yuan-fu capitis obtruncatione Christi fidem 

confessi sunt. 

In Apostolico Vicariatu Hunanen. meridionali, diebus 7 et 4 Iulii 

crudelissimam mortem oppetiere : 1. Antoninus Fantosati, Episcopus 

tit. Adraenus, Vicarius Apostolicus, 2. Ioseph Maria Gámbaro, Sacer

dos, 3. Caesidius Giacomantonio, Sacerdos, omnes ex Ordine Fratrum 

Minorum. 

Ex Europaeis octo sunt Itali, quinque ex Gallia, una ex Belgio, una 

ex Hollandia : ceteri vero Sinenses, apostolicis eorum curis commissi. 

Fere autem omnes Seraphicum se habere Patrem gloriantur. 

Authentice declarato martyrio, hoc supererai, ut dubium, quod di

citur de TUTO ab hac Sacra Congregatione coram Sanctitate Sua discu-

teretur : quod die 23 Februarii mensis hoc anno actum est. Rmus enim 

Cardinalis Ianuarius Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopus Ostien. 

et Albanen., Causae Ponens seu Relator, in Generali Coetu dubiam 

proposuit discutiendum : An stante approbatione martyrii et causae mar

tyrii, nec non dispensatione a signis seu miraculis ad tramitem can. 2116 

§ 2 Iuris canonici, TUTO procedi possit ad sollemnem eorumdem Venera

bilium Servorum Dei Beatificationem. 
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Rmi Cardinales, Officiales Praelati, Patresque Consultores in una

nime affirmativum suffragium concessere. Beatissimus vero Pater sen

tentiam proferre distulit, ut tam grave iudicium coram Deo maturius, 

effusis precibus, perpenderet. Tandem hodiernum diem, festum Ssmae 

Trinitatis, ut Suam mentem panderet, elegit. Accitis itaque Rmis Car

dinalibus Ianuario Granito Pignatelli di Belmonte, Causae Relatore, 

atque subscripto S. R. C. Praefecto, nec non R. P. Salvatore Natucci, 

Promotore generali Fidei meque Secretario, pientissime Eucharistico 

sacrificio celebrato, decrevit : Turo procedi posse ad sollemnem Venera

bilium Gregorii Grassi, Francisci Fogolla, Antonini Fantosati, Episco